
DECRETO Nº 26/2013 

VISTO: El Oficio Nº 235/2013 de fecha 24 de diciembre de 2013, mediante el que la 

Intendencia Departamental solicita anuencia para suscribir  un convenio de pago con 

UTE, para la cancelación de adeudos que mantiene la Comuna con el Ente.- 

RESULTANDO: Que la suscripción del convenio otorga beneficios a la Comuna, en 

tanto cancela una deuda de varios años con quitas de hasta el 60% y esperas para el 

pago de la misma.- 

CONSIDERANDO: Que en Sesión Extraordinaria celebrada por este Legislativo, se 

aprobó la anuencia solicitada.- 

ATENTO: a lo antes expuesto 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION DEL DIA DE LA FECHA 

D E C R E T A: 

Artículo 1º) Concédase anuencia a la Intendencia Departamental para suscribir un 

convenio con la Administración  Nacional de Usinas y Trasmisiones Eléctricas del 

Estado, para la cancelación de adeudos.- 

Artículo 2º) La firma del convenio mencionado es “Ad referéndum”, del 

pronunciamiento del Tribunal de Cuentas de la República.- 

Artículo 3º) Cumplido, pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y 
TRES, A LOS VEINTISEIS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL TRECE.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 23 votos en 24 presentes.- 

 

 

          Sr. DARDO AVILA RECUERO              Sr. CARLOS MARTINEZ 
ROSALES 

                      Secretario                                                       Presidente 


